SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA E INTEGRAÇÃO ESTUDANTIL

EDITAL Nº 20 /2021 – PROEX

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIOS DO PROGRAMA
CONECTA UNIFESSPA

MODALIDADE AUXÍLIO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE
INFORMÁTICA

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis (PROEX) da Universidade

Federal do Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa), por meio da Diretoria de Assistência e

Integração Estudantil (DAIE), torna público o Resultado Preliminar do Edital nº 20/2021 -

PROEX.

Considera-se DEFERIDO o discente que cumprir com todos os pré-requisitos

necessários elencados no edital até o presente momento, estando, portanto, habilitado a

participar das próximas etapas do processo de seleção.

Considera-se INDEFERIDO o discente que, por algum dos motivos elencados no

Edital nº 20/2021 - PROEX, tiver parecer desfavorável quanto ao recebimento do auxílio

solicitado.

Os discentes que tiveram seus pedidos indeferidos poderão apresentar recurso até às

18h do dia 19 de novembro de 2021, exclusivamente no site sae.unifesspa.edu.br,

solicitando revisão do parecer atribuído com a apresentação de justificativa que embase o

pedido.

Nos pareceres relativos à não apresentação de documentos, os discentes poderão

enviar os documentos pendentes apenas no período de recurso. A equipe de assistentes

sociais da DAIE/PROEX analisará as solicitações de recursos e poderá alterar ou não o

parecer inicial.

É de inteira responsabilidade dos discentes acompanharem todas as etapas deste

edital via https://sae.unifesspa.edu.br e https://editais.unifesspa.edu.br. Outras informações

poderão ser obtidas via e-mail permanencia@unifesspa.edu.br ou WhatsApp (94) 2101-7193.

https://sae.unifesspa.edu.br/inicial.php
https://sae.unifesspa.edu.br/inicial.php
https://editais.unifesspa.edu.br/
mailto:permanencia@unifesspa.edu.br

MODALIDADE: AUXÍLIO AQUISIÇÃO PARA EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1 ANA BEATRIZ BOTELHO DAS CHAGAS 201840207016 DEFERIDO

2 BRUNNO IAN FERREIRA SANTOS 202140601005 DEFERIDO

3 DAYANE DO NASCIMENTO FERREIRA 202040801038 DEFERIDO

4 ENI DE SAO PEDRO LASMAR 202044627013 DEFERIDO

5 EVINALDA SOARES DA FONSECA 201841101037 DEFERIDO

6 GLENDA SOARES GOMES 202140503016 DEFERIDO

7 HEMYLLY CARDOSO DE ARAUJO 201840206019 DEFERIDO

8 LIZANDRA PEREIRA DE LIMA 201841101050 DEFERIDO

9 MARCELO ANTONIO SOUZA DA CUNHA 201740609024 DEFERIDO

10 RAFAELA DA SILVA E SILVA 201940801037 DEFERIDO

11 RIGELE LOPES CONCEICAO 202040501028 DEFERIDO

12 RITIELE LOPES CONCEICAO 201840207078 DEFERIDO

13 RONAIRA CONCEICAO LOPES COELHO 202140206020 DEFERIDO

14 ROVENILDO FORTE GALIBY 202140206066 DEFERIDO

15 SAMELA OLIVEIRA SANTANA 202040604020 DEFERIDO

16 TAIS RODRIGUES PEREIRA 202140702034 DEFERIDO

MODALIDADE: AUXÍLIO AQUISIÇÃO PARA EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1 ADELVANE DIAS PEREIRA 202040107033 INDEFERIDO

2 ADRIELE MELO DE LIMA 201940501001 INDEFERIDO

3 ALAN JUNIOR MACEDO CARVALHO 202040501031 INDEFERIDO

4 ALANA BRENDA PANTOJA DOS SANTOS 202140601001 INDEFERIDO

5 ALANNY DE PAULA MELLO RODRIGUES 202140608001 INDEFERIDO

6 ALDAIR MONTEIRO DA SILVA 202140601031 INDEFERIDO

7 ALDERINA REGO SOARES 201841101021 INDEFERIDO

8 ALDIRENE SILVA DAMASCENA 201940302050 INDEFERIDO

9 ALESSANDRO CASTRO SENA 202140604030 INDEFERIDO

10 ALEX MOREIRA FRANZINA 202040601002 INDEFERIDO

11 ALEXANDRE RICARDO PIMENTEL DA SILVA 202140606003 INDEFERIDO

12 ANA FLAVIA SILVA GOMES 202140602036 INDEFERIDO

13 ANA MICHELLE DA COSTA PEREIRA 202144607020 INDEFERIDO

14 ANA PAULA DE ALMEIDA SILVA 202140608003 INDEFERIDO

15 ANANIAS FERNANDO RODRIGUES NETO 202040401045 INDEFERIDO

16 ANDREIA DE JESUS FRANCO 201740201005 INDEFERIDO

17 ANDRESA ALEXANDRE DA SILVA SAMPAIO 202140207002 INDEFERIDO

18 ANDRIA FRANCO ALVES 201844602003 INDEFERIDO

19 ANE VITORIA DE JESUS SILVA 202140106007 INDEFERIDO

20 ANGELA VALENA ALVES DE OLIVEIRA 202144611075 INDEFERIDO

21 ANTONIO CESAR COSTA CABRAL 201840201006 INDEFERIDO

22 ARIANE RODRIGUES DA SILVEIRA 201840604044 INDEFERIDO

23 ARIELI RODRIGUES DA SILVEIRA 201740802004 INDEFERIDO

24 BEATRIZ CAROLINE FARIAS DA CONCEICAO 202040604005 INDEFERIDO

25 BEATRIZ DOS SANTOS CABRAL 201840207018 INDEFERIDO

26 BEATRIZ DOS SANTOS FERREIRA 202140101004 INDEFERIDO

27 BRENDA DOS REIS NERES 202140105009 INDEFERIDO

28 BRUNA SILVA NASCIMENTO 202140101005 INDEFERIDO

29 BRUNO SOARES DA SILVA 202144611004 INDEFERIDO

30 BRUNO SOUZA DO NASCIMENTO 201840608014 INDEFERIDO

31 CAILINE DIAS GOMES 202140503005 INDEFERIDO

32 CAIO DA SILVA E SILVA 202140107001 INDEFERIDO

33 CAMILA FERNANDA PEREIRA DA SILVA 201840303035 INDEFERIDO

34 CAMILLE DA SILVA PAULA 201940107004 INDEFERIDO

35 CARLOS BRUNO LIMA PESSOA 202140601006 INDEFERIDO

36 CARLOS EDUARDO GOMES DA SILVA 202144603033 INDEFERIDO

37 CASSILEIA RODRIGUES DE SOUSA 201841101025 INDEFERIDO

38 CLAIRTON MARTINS DOS SANTOS 202144607005 INDEFERIDO

39 CLAUDIANY DOS SANTOS MEIRA 202144603055 INDEFERIDO

40 CLEIDIANE DA SILVA LOPES 201840106017 INDEFERIDO

41 DALILA BRUNA FEITOSA DE ARAUJO 201940503007 INDEFERIDO

42 DANIELA SILVA OLIVEIRA 202144619005 INDEFERIDO

43 DANIELE DA CONCEICAO LOBO 202140106011 INDEFERIDO

44 DANIELE DE LIMA MARTINS 201840608016 INDEFERIDO

45 DANIELLA CANUTO DE OLIVEIRA PEREIRA 202141001031 INDEFERIDO

46 DAVI ARAUJO LIMA 202140602008 INDEFERIDO

47 DAVI DIOGO CARDOSO 201940206040 INDEFERIDO

48 DEICLA VALERIA SOUZA NASCIMENTO 201841101028 INDEFERIDO

49 DEIDIANE CRUZ LIMA 201840207079 INDEFERIDO

50 DENIS FERNANDES DOS SANTOS 202144607006 INDEFERIDO

51 DENISE RODRIGUES MARINHO 201940609007 INDEFERIDO

52 DEYVISON JUNIOR DA SILVA ROCHA 202144601003 INDEFERIDO

53 DIEGO RODRIGUES DE ABREU 202140601007 INDEFERIDO

54 DJANNIFER MEDEIROS DE SOUSA ARAUJO 202144603036 INDEFERIDO

55 DOZILENE CONCEICAO BARBALHO 202144611025 INDEFERIDO

56 EDENILZA COUTINHO COSTA 201944609013 INDEFERIDO

57 EDER DOS SANTOS VIEIRA REIS 201940603003 INDEFERIDO

58 EDILENE LEÃO DA SILVA 201840201016 INDEFERIDO

59 ELAINE DA SILVA RODRIGUES 201944607004 INDEFERIDO

60 ELIEZER FORO DE SOUZA 202140207097 INDEFERIDO

61 ELISANDRA SILVA CANELA 201844602005 INDEFERIDO

62 ELLEN SILVA ARAUJO 202044607005 INDEFERIDO

63 EMANOELLY MARTINS PINTO 201940207051 INDEFERIDO

64 ESTER DA SILVA CRIANCA 201844602008 INDEFERIDO

65 FABIANA DA MACENO MIRANDA 202144603061 INDEFERIDO

66 FABRICIO DA SILVA LIMA 201940608025 INDEFERIDO

67 FAGNER CARVALHO SOUZA 202140106015 INDEFERIDO

68 FATIMA MARIA DA SILVA 202041001035 INDEFERIDO

69 FELIPE ALVES DE SOUZA 201844603013 INDEFERIDO

70 FLAVIA BEATRIZ DE SOUSA LEAL 202144603057 INDEFERIDO

71 FLAVIA IRVY DOS SANTOS CORREA 202140206036 INDEFERIDO

72 FLAVIO FERREIRA DE SOUSA 202144611028 INDEFERIDO

73 FRANCISCO NETO PINHEIRO DOS ANJOS 201840609007 INDEFERIDO

74 GABRIEL BEZERRA DAS CHAGAS 201740107035 INDEFERIDO

75 GABRIEL MORAIS OFFMAN 202040609010 INDEFERIDO

76 GENILSON REGO DA SILVA 202044607006 INDEFERIDO

77 GENILSON SANTOS DA SILVA 201840608021 INDEFERIDO

78 GEOVANA EMANUELE PINTO PEREIRA 201940605010 INDEFERIDO

79 GILDETE RODRIGUES 201840501005 INDEFERIDO

80 GLEICIARA DAMACENA DE OLIVEIRA 202140604007 INDEFERIDO

81 GUILHERME DA SILVA ARAUJO 202040608011 INDEFERIDO

82 GUSTAVO GUILHERME ALVES DE SOUZA 202040801016 INDEFERIDO

83 HALINA CRISTINA MORAES PEREIRA 201840302032 INDEFERIDO

84 HELOISE ODETE GOMES E GOMES 202140208013 INDEFERIDO

85 HYANN JOSYNNO SOUSA MARTINS 202140604008 INDEFERIDO

86 IGOR ALVES RAMOS 202140601011 INDEFERIDO

87 IGOR GUIMARAES SANTOS MOTA 202144607029 INDEFERIDO

88 ILSIANE MARTINS DA CRUZ 202144611068 INDEFERIDO

89 IRLANE VIEIRA DO NASCIMENTO 202144611069 INDEFERIDO

90 JACIARA DE SOUSA DA SILVA 201840107019 INDEFERIDO

91 JACIRENE PERES SANTOS 202040702013 INDEFERIDO

92 JAKELINE DA SILVA MOTA 202140302014 INDEFERIDO

93 JAKLINE DA SILVA ATIKUN 202140502062 INDEFERIDO

94 JANIELE MOREIRA FREITAS 201941001014 INDEFERIDO

95 JAQUELINE DE LIMA SOARES 202144611033 INDEFERIDO

96 JESSICA ALVAS CAVALCANTE 202140107031 INDEFERIDO

97 JHULIO CESAR FERREIRA MEZZOMO 202140107009 INDEFERIDO

98 JOAO VITOR CARDOSO FONSECA 201840502018 INDEFERIDO

99 JOSE RIBAMAR SILVA DA COSTA 202144611036 INDEFERIDO

100 JOYCE DA SILVA MOTA 202140302017 INDEFERIDO

101 KALIL LUIZ ABREU LOPES 201740605017 INDEFERIDO

102 KALINE DA CONCEICAO DOS SANTOS 202140206007 INDEFERIDO

103 KAREM COSTA DOS SANTOS 202140401042 INDEFERIDO

104 KAREN DA SILVA REIS 202140605012 INDEFERIDO

105 KARITTA LORRAYNNE FERNANDES SILVA 202140802013 INDEFERIDO

106 KASSIA JULIANA DA SILVA SAMPAIO 201940703021 INDEFERIDO

107 KATHRYN BRENDA MARANHAO DE SOUSA 202144611010 INDEFERIDO

108 KEILIANE DE SOUZA GALVAO 202140206046 INDEFERIDO

109 KELLYANA MARGARETH SILVA TEIXEIRA 201944610037 INDEFERIDO

110 LAANA REBECA CARVALHO FERNANDES 202140802015 INDEFERIDO

111 LAUANA SOARES ALVES 201840503018 INDEFERIDO

112 LAVINIA DE SOUSA CARVALHO 202140107014 INDEFERIDO

113 LAYDE HELENA PASTANA SALES 202140206009 INDEFERIDO

114 LAYLLA ALBA CARVALHO SANTOS 202140802016 INDEFERIDO

115 LEILA RESENDE DA SILVA 202140503031 INDEFERIDO

116 LEILIANE ALMEIDA DE MORAES 202041101010 INDEFERIDO

117 LETICIA CHAVES DE MENEZES 202040106036 INDEFERIDO

118 LORRANNA VITORIA DA SILVA COSTA 202044607011 INDEFERIDO

119 LUANA DE FREITAS RODRIGUES 202040605023 INDEFERIDO

120 LUANA MORAES NASCIMENTO 202040401021 INDEFERIDO

121 LUCAS LOPES CIRQUEIRA 201940206073 INDEFERIDO

122 LUCAS OLIVEIRA CHAVES 202144611012 INDEFERIDO

123 LUCAS SALES RIBEIRO 202144603052 INDEFERIDO

124 LUYANE SOUSA DE JESUS 202140107015 INDEFERIDO

125 LYSSANDRA HICHELLY DE OLIVEIRA NERY 202144603063 INDEFERIDO

126 MACIELSON NUNES DOS SANTOS 202140502063 INDEFERIDO

127 MANOEL DOS SANTOS DE FARIAS FILHO 201840802043 INDEFERIDO

128 MARCELA BRAGA SILVA 202144611071 INDEFERIDO

129 MARCELO LUIS LEMOS DE OLIVEIRA 202140603017 INDEFERIDO

130 MARCIA PALHARES DE SOUZA 202140502049 INDEFERIDO

131 MARIA ALICE CUNHA DOS ANJOS 202140303018 INDEFERIDO

132 MARIA APARECIDA DE ARAUJO SOUZA 202144603044 INDEFERIDO

133 MARIA APARECIDA OLIVEIRA DE LIMA SOUSA 202040107021 INDEFERIDO

134 MAX FIGUEIREDO MATOS 202140608021 INDEFERIDO

135 MARIA EDUARDA ARAUJO MASSA 202140601018 INDEFERIDO

136 MARIA EDUARDA OLIVEIRA DE SOUSA 201940303016 INDEFERIDO

137 MARIA JUCILENE NAZARE DE SOUSA 202141001016 INDEFERIDO

138 MARIA ROSIMERE SILVA DE SOUZA 202144611047 INDEFERIDO

139 MARIA SANDRA DA CRUZ SILVA 202140106023 INDEFERIDO

140 MARIELLE SOARES DE SOUSA 202041001025 INDEFERIDO

141 MARIVALDO DA SILVA DE OLIVEIRA 202140107019 INDEFERIDO

142 MARUCIA CARMEM GOMES DE SOUZA 201640501056 INDEFERIDO

143 MARYELE DA COSTA SILVA 202144611049 INDEFERIDO

144 MASONIURA DA SILVA E SILVA 201841101057 INDEFERIDO

145 MATEUS NINO DE SOUZA 202140303022 INDEFERIDO

146 MATEUS PEREIRA DA SILVA 202141001018 INDEFERIDO

147 MATEUS RODRIGUES DA SILVA 202141001019 INDEFERIDO

148 MATHEUS SILVA COSTA 201940208023 INDEFERIDO

149 MAYANNE VIEIRA DE PAIVA 201844607022 INDEFERIDO

150 MEURY VITORIA ALVES SOUZA 201840401034 INDEFERIDO

151 MICHELLY CARVALHO DA SILVA 202140601023 INDEFERIDO

152 MIGUEL VICTOR TEIXEIRA DE SOUZA 201944611033 INDEFERIDO

153 MIKAEL RODRIGUES LEAL 202140608033 INDEFERIDO

154 MIKAELLE BARBOSA SILVA 202144607014 INDEFERIDO

155 MILEIDE ARAUJO DA CRUZ 202140901011 INDEFERIDO

156 MILENA HILLERY DA SILVA GONCALVES 202140503023 INDEFERIDO

157 NAGILA NIVEA BARBOSA PINHEIRO 201944610053 INDEFERIDO

158 NAIELLY EUDIRA ALMEIDA DOS SANTOS 201944607007 INDEFERIDO

159 NATALIA GOMES DA SILVA 202140106025 INDEFERIDO

160 NATALIA SOUSA BARROS 202144603045 INDEFERIDO

161 NIRLIANE THAYRLES GOMES DA SILVA 202140606022 INDEFERIDO

162 NUBIA FERREIRA DA SILVA ALMEIDA 201940201041 INDEFERIDO

163 PABLO HENRIQUE WALADARES CARNEIRO 201640208067 INDEFERIDO

164 PABLO SENA BORGES 202140606023 INDEFERIDO

165 PABLO WENDEL LIMA CARVALHO 202144607016 INDEFERIDO

166 PAULO DINIZ AUSTRIACO 201840107029 INDEFERIDO

167 PEDRO HENRIQUE SOUSA MONTEIRO 202140602030 INDEFERIDO

168 POLLYANA GUIMARAES ALVES 202140802066 INDEFERIDO

169 RAFAEL LIMA DE AVIZ 201840609022 INDEFERIDO

170 RAIANE DOS ANJOS DA SILVA 202140107023 INDEFERIDO

171 RAILANE DE SOUZA MACHADO 202140801028 INDEFERIDO

172 RAIRA SANTANA DE ARAUJO 202140206057 INDEFERIDO

173 RAMON CASTRO BARBOSA 202140602042 INDEFERIDO

174 RAMON DE SOUSA ALMEIDA 202040105011 INDEFERIDO

175 RAQUEL ARAUJO SOUZA 201840201048 INDEFERIDO

176 RAQUEL PORTELA DA SILVA 201940503027 INDEFERIDO

177 RAYSSA BORGES SOUSA 202144611054 INDEFERIDO

178 REBECA MORAES PAZ 202144601028 INDEFERIDO

179 REECLESIA MATOS DE OLIVEIRA FEITOSA 201940107028 INDEFERIDO

180 REGIANE OLIVEIRA ARAUJO 202040901020 INDEFERIDO

181 RENY FARLEN SILVA VIEIRA 201944610055 INDEFERIDO

182 RIQUELI SANTOS SOUSA 202140106027 INDEFERIDO

183 RITA FERREIRA DA SILVA 201840201049 INDEFERIDO

184 ROBSON FRANCISCO DA SILVA 202144607023 INDEFERIDO

185 RONY MONTEIRO CALHEIROS 202140207096 INDEFERIDO

186 ROSIVALDA LIMA ALVES 201944610058 INDEFERIDO

187 RUAN PABLO TONICO LOPES 202140602033 INDEFERIDO

188 SABRINA DA SILVA QUITERIO 202040801030 INDEFERIDO

189 SABRINA SOARES DA SILVA 202144611060 INDEFERIDO

190 SAMARA LEILA BRITO DE FARIAS 202044627045 INDEFERIDO

191 SARAH JHENIPHER SOUZA FURTADO 202140602034 INDEFERIDO

192 SILVANE MORAES SANTOS 202144611072 INDEFERIDO

193 SIMELIA DA CRUZ COSTA 202140101026 INDEFERIDO

194 STEFÂNIA VERISSIMO RODRIGUES 202140207055 INDEFERIDO

195 SUSANA DA CONCEICAO POMPEU 201840207030 INDEFERIDO

196 THAIS MOURA DOS SANTOS 202044603023 INDEFERIDO

197 THAMIRES SARAH BORGES 202140802070 INDEFERIDO

198 THUANE KAROLINE RIBEIRO DA SILVA 202141001024 INDEFERIDO

199 VANESSA ARAUJO GOMES 202140206023 INDEFERIDO

200 VANESSA SOUZA OLIVEIRA 202144611057 INDEFERIDO

201 VERONICA TRINDADE DA SILVA 202144619015 INDEFERIDO

202 VITORIA STEFANY NASCIMENTO CARVALHO 202044607017 INDEFERIDO

203 WANDER MACOLLY MENDES RODRIGUES 201840206042 INDEFERIDO

204 WANDERSON COSTA DE SOUSA 202140207059 INDEFERIDO

205 WELINGTON DA CONCEICAO SANTOS 202040601040 INDEFERIDO

206 WELLEDYSON BORGES DOS SANTOS 202144607025 INDEFERIDO

207 WILLIANE DE JESUS BRITO 202044607019 INDEFERIDO

208 WISA CRISTIAN RIOS GASPAR 201840206044 INDEFERIDO

209 YASMIN CAROLINE CHAGAS DE ASSIS 202140702039 INDEFERIDO

Marabá(PA), 17 de novembro de 2021.